
1 
 

Malé divadlo České Budějovice 

 
Názvy divadla v průběhu jeho existence: 

 Loutková scéna dr. Jindřicha Veselého    1949 - 50 

 Krajská loutková scéna Dr. Jindřicha Veselého   1950 - 60 

 Jihočeské loutkové divadlo     1960 - 65 

 Malé divadlo       1965 - 90 

 Divadlo M       1990 - 93 

 Malé divadlo       1993 – dosud 

 

 

Soupis repertoáru: 
 

AUTOBUĎ (unikátní divadelní jízda) 

Unikátní divadelní jízda Jihočeského divadla a Dopravního podniku města České  

Budějovice k výročí 750 let založení Českých Budějovic. Může být jevištěm celé město?  

Dá se městskou autobusovou linkou dojet o sto let do minulosti? 

 

Režie: P. Hašek, T. Legierski, J. Lesák, Z. Patráková, V. Poldauf Riedlbauchová 

Premiéra: 25. dubna 2015 

Věková kategorie: 8+ 

 

 

DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES (klasická pohádka v novém (dals)kabátu) 

Ještě se dnes někdo bojí čertů? Ve vesnici Dalskabáty již vůbec nikdo! Proto je tam nutné 

rozpoutat peklo! Úprava oblíbené pohádkové komedie o hříšném světě na půdorysu 

tradiční dell´artovské hry s maskami. 

 

Režie: P. Hašek 

Dramaturgie: J. Lesák 

Premiéra: 29. listopadu 2014 

Věková kategorie: 8+ 

 

 

ETIKETA PRO SÍGRY (akční komedie) 

Kurz etikety pro začínající agenty pod vedením největšího mistra v oboru. Jak pozdravit 
britskou královnu? Jak se chovat na večeři s diktátorem? Proč vůbec existují nějaká 
pravidla? A kdy se na ně úplně vykašlat? Akční komedie ze základky. 

 
Režie: P. Hašek 

Dramaturgie: N. Preslová 

Premiéra: 25. ledna 2014 

Věková kategorie: 10+ 

 

 

http://www.jihoceskedivadlo.cz/maledivadlo/repertoar


2 
 

FILMMAKEŘI (film na divadle) 

Ve spolupráci s profesionálním animátorem a maličkým živým filmovým orchestrem 
vznikne na jevišti dokonale vybavené filmové studio. Příběh fenoménu, který má po celém 
světě miliony fanoušků. Nejslavnější filmové hvězdy, zrod fantastických filmových efektů i 
konečný souboj filmu a divadla o místo nejzábavnějšího média všech dob. 

 
Režie: J. Lesák 

Dramaturgie: P. Hašek 

Premiéra: 27. března 2014 

Věková kategorie: 13+ 

 

 

FRANKENSTEIN (horor) 

Příběh o vášni a vědě. Budete se bát. Horor o šíleném vědci Viktoru Frankensteinovi, který 
chtěl stvořit umělého člověka. Inscenace s živým klavírním doprovodem, živým operním 
zpěvem, živou baletkou a mrtvou loutkou v životní velikosti. Inscenace vzniká za 
spolupráce Malého divadla, opery a baletu Jihočeského divadla. 

 
Režie: J. Lesák, T. Legierski 

Dramaturgie: P. Hašek 

Premiéra: 31. října 2015 

Věková kategorie: 13+ 

 

 

JAK JSEM BYL CYRANO (velké drámo) 

"Svůj širák odhazuji v dál... pane učiteli, a co je to širák?" 
Příběh koktavého Jakuba, který na vlastní kůži zažívá jedno z největších dramat všech 
dob. Cyrano z Bergeracu v úpravě pro jediného herce! 

 
Režie: J. Lesák 

Dramaturgie: P. Hašek 

Premiéra: 4. října 2014 

Věková kategorie: 8+ 

 

 

KAREL – TÁTA VLASTI (divadelní manuál pro vladaře) 

Kolik se toho dá stihnout za jeden lidský život? Přesněji řečeno za jeden královský život? 
Příběh o práci, o práci a zase o práci, ale také o lásce panovníka ke své zemi a země ke 
svému panovníkovi. Inscenace o Karlu IV. k příležitosti sedmistého výročí jeho narození. 

 
Režie: P. Hašek 

Premiéra: 12. března 2016 

Věková kategorie: 8+ 

 

 

 

 



3 
 

KAŠPÁREK V ROHLÍKU (dětský kabaret) 

Uhozený kabaret plný veselých písniček, scének, pojančených bláznivin a dobře praštěných 
postaviček. 

 
Režie: D. Dvořák 

Dramaturgie: Z. Jecelín 

Premiéra: 24. března 2007 

Věková kategorie: 5+ 

 

 

O JEDNOM MALÉM JEŽKOVI (pohádka pro nejmenší) 

Dva bratři – velký a malý ježek – dostali od starého ježka velké bohatství. Jak si ho 
rozdělí, co s ním udělají? Kdo umí pomáhat a kdo jen škodit? Kdo má mezi zvířátky 
kamarády a kdo zůstane sám? Barevný pohádkový příběh z malířského ateliéru pro 
nejmenší. 

 
Režie: P. Hašek 

Dramaturgie: Z. Jecelín 

Premiéra: 5. října 2013 

Věková kategorie: 4+ 

 

 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA (pohádka pro nejmenší) 

Každé malé dítě ví, že nejsladší jahody nekoupíte v supermarketu. Musíte je nasbírat v 
lese. V hlubokém lese! Ale pozor, nechoďte tam sami. Vezměte s sebou pro jistotu 
mladšího brášku, co umí vylézt na strom, nebo starší sestřičku, chytrou a hodnou po 
mamince, která na vás dohlédne. Ovšem dokud je vidět. Pojďte si s námi osvěžit jednu z 
nejznámějších pohádek pro nejmenší – tentokrát s loutkami. 

 
Režie: J. Šponar 

Dramaturgie: P. Hašek 

Premiéra: 14. února 2015 

Věková kategorie: 4+ 

 

 

RADOVANOVY RADOVÁNKY (pozitivní pohádka) 

Máme radost, že vám můžeme zahrát představení o radosti. O radosti z toho, že svítí 
slunce. O radosti z toho, že máma peče koláč. O radosti z toho, že táta vypěstoval obří 
dýni. Ale také o radosti z toho, že kopřivy pálí, že pes trhá vaše kalhoty a že bude-li 
pršet, zmoknem. Přijďte se radovat i z mála! Malé divadlo pro velký RADOVANEC! 

 
Režie: J. Jelínek 

Dramaturgie: P. Hašek 

Premiéra: 5. prosince 2015 

Věková kategorie: 3+ 
 



4 
 

SHIFT HAPPENS (od teenagerů pro teenagery) 

Je možné vložit celé divadlo do rukou teenagerů? O čem by se hrálo? Jak by to vypadalo? 
Projekt je výsledkem více než roční spolupráce Malého divadla a studentů Gymnázia 
Česká, na jehož začátku stál ojedinělý úkol: „Vytvořte inscenaci dle svých představ. 
Divadlo je vaše.” K dispozici mají nejen prostor divadla, ale i herecký soubor a možnost 
přizvat kterékoliv profesionály z oblasti divadla, hudby či výtvarného umění. 
 
Inscenace vzniká v rámci čtyřletého mezinárodního projektu Platform SHIFT+, sdružující 

desítku evropských divadel zaměřených na mladé publikum. Cílem projektu je výzkum 

možností divadelní tvorby pro diváky 13+ a zapojení digitálních technologií do divadelního 

díla pro toto publikum. 

 

Režie: J. Lesák 

Premiéra: 14. května 2016 

Věková kategorie: 13+ 

 

 

TROJČ(T)ENÍ (scénické čtení) 

Jaké hry pro nejmenší se píší ve Francii, na co chodí školáci do divadla ve Velké Británii a 

jaká témata se objevují v divadelních hrách pro dospívající v Německu? Jedinečný 

komponovaný večer tří scénických skic současných zahraničních dramatických textů 

určených dětskému divákovi v podání tři divadel – Divadla Rozmanitostí z Mostu, Divadla 

Letí z Prahy a českobudějovického Malého divadla. 

 

Premiéra: 9. listopadu 2015 

Věková kategorie: 8+ 

 

 

Představení pro celou rodinu: 

 Baron Prášil (otáčivé hlediště Český Krumlov) 

(r. Z. Jecelín, premiéra 18. června 2015) 

 

 Quijote! 

(r. P. Hašek, premiéra 30. května 2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


